
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2020 konaného dne 10. 06. 2020 

 

Místo konání: Obecní úřad Vřesina, kancelář starostky obce 

Čas: 16:30 hodin 

Program zasedání: 

Kontrolní činnost v souladu s §119, odst. 3, písm. A, zákona č. 128/2000 Sb. O obcích 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Kontrola plnění usnesení schůzí rady obce 

 

Přítomni: 

Za vedení obce:  

 Starostka obce – Mgr. Bohuslava Krupová   …………………………………………………………. 

Místostarosta obce – p. Stanislav Boček   …………………………………………………………. 

Za kontrolní výbor: 

 Člen kontrolního výboru - Ing. Petr Rončka  Omluven 

 Člen kontrolního výboru - MUDr. Petr Uhlig   …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Pavel Keller  …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Milan Neminarz  …………………………………………………………. 

 Předseda kontrolního výboru - p. Ondřej Seidler ………………………………………………………… 

 

Název 
obce: Vřesina 

Adresa 
úřadu: 

21. dubna 247/1  
747 20 Vřesina 

IČ: 00635545 



2 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2020 konaného dne 10. 06. 2020 

 

 

Seznam kontrolovaných dokumentu: 

 

1. Usnesení 10. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 23. 04. 2020 

2. Usnesení 40. schůze rady obce Vřesina, konané dne 30. 03. 2020 

3. Usnesení 41. schůze rady obce Vřesina, konané dne 14. 04. 2020 

4. Usnesení 42. schůze rady obce Vřesina, konané dne 27. 04. 2020 

5. Usnesení 43. schůze rady obce Vřesina, konané dne 11. 05. 2020 

6. Usnesení 44. schůze rady obce Vřesina, konané dne 25. 05. 2020 

 

 

 

 

 

Kopie kontrolovaných dokumentů, podepsaných předsedou kontrolního výboru, budou přiřazené 
k zápisu ze zasedání, jako přílohy 1–6, dle číslování v seznamu kontrolovaných dokumentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2020 konaného dne 10. 06. 2020 

Členové kontrolního výboru si nechali předložit potřebné dokumenty a poskytnout potřebná 
vysvětlení, k těmto usnesením zastupitelstva a rady obce: 

 

1. Zastupitelstvo č. 10/2020  

Připomínky KV: 

- Bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Rada č. 40   

Připomínky KV:    

- Bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Rada 41 / 5 – Hydrogeologický posudek hřbitov 

Připomínky KV:    

- v jakém rozsahu parkoviště? Rozměry, umístění? 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Umístění bude na parcele 146/2 s příjezdem po 146/3. Rozměry – 
dle toho co dovolí podmínky dle HG posouzení.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 41/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



4 
 

4. Rada č. 42 / 4 - Dodatek smlouvy OZO – oleje 

Připomínky KV: 

- rada "nesouhlasí s dodatkem" ... a původní smlouva poběží dál, když se uzavírá nová? 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – S dodatkem nesouhlasíme, čímž není naplněno znění smlouvy a 
od smlouvy bylo odstoupeno. 
 
 
Rada č. 42 /6 – Výběrové řízení – rekonstrukce střechy ZŠ Vřesina    

Připomínky KV: 

- schvaluje "nabídkovou cenu"? - usnesení zmatečné  

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Děkuji za připomínku.  
 
 
Rada č. 42 /9 – Prominutí nájmu po dobu nouzového stavu    

Připomínky KV: 

- usnesení není dostačující. Kdo najde smlouvu podle data uzavření? Na koupaliště nepožádal?  

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Z koupaliště nebylo požádáno. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 42/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Rada č. 43 / 8 – Tělocvična  

Připomínky KV: 

- Chybí hlasování.   

 



5 
 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Hlasování bylo chybně umístěno o bod níže.   
 
 
Rada č. 43 / 14c – Záležitosti ZŠ – Schválení odpisového plánu    

Připomínky KV: 

- usnesení zmatečné CtrlC/CtrlV.  

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Ano, došlo k chybě při kopírování. Usnesení jsou již upravena do 
reálného znění.  
 
 
Rada č. 43 / 14d – Záležitosti ZŠ - Souhlas s přijímáním peněžitých darů      

Připomínky KV: 

- uděluje souhlas s přijímáním darů... (ne schvaluje doručenou žádost (7) Do svého vlastnictví 
může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, b) darem s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele, 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Děkuji za připomínku. 
 
 
Rada č. 43 / 14e – Záležitosti ZŠ - Souhlas s rozdělením hospodářského výsledku ZŠ a MŠ      

Připomínky KV: 

- usnesení zmatečné CtrlC/CtrlV. 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Ano, došlo k chybě při kopírování. Usnesení jsou již upravena do 
reálného znění. 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 43/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



6 
 

6. Rada č. 44 / 3 – Faktury – fa 5111/2020 

Připomínky KV: 

- O jaké stoly se jedná?   

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Stoly v kanceláři administrativy (které mohou být následně 
přesunuty do uvažovaných prostor po realizaci výtahu), skříň tamtéž a úprava v kuchyňce.   
 
 
Rada č. 44 / 3b   

Připomínky KV: 

- Prosíme o více informací, k tomuto usnesení. 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – V době zasedání rady obce byla podána žádost o započtení smluvní 
pokuty, abychom se vyhnuli pokutě za nedodržení splatnosti, museli jsme reagovat pružně na 
jejich odpověď, proto bylo předschváleno a platba provedena až po doručení potvrzení 
započtení smluvní pokuty v dané výši. 
 
 
Rada č. 44 / 6 – Konkurzní řízení    

Připomínky KV: 

- v zápise chybí alespoň zmínka, že na osobní pohovor se dostavila jen jedna uchazečka.  

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Ano, tato zmínka v zápise chybí. Ale myslím, že není 
nejpodstatnější. Rozhodnutí konkurzní komise nemůže záviset na počtu uchazečů.  
 
 
Rada č. 44 / 9 – Čipování kol      

Připomínky KV: 

- proč tato informace není na webových stránkách obce? Kdo to tuší? 

 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Na webu to není, protože po jednom dni zveřejnění byla naplněna 
kapacita a museli jsme stáhnout hlášení i oznámení na webových stránkách. 
 



7 
 

 
 
Rada č. 44 / 16 – Smlouva o poskytnutí dotace MSK      

Připomínky KV: 

- Na jaký účel je tato dotace určena? 

Reakce RO:  

- Mgr. Bohuslava Krupová – Dotace je určená na opravu střechy školy. Ministerstvo financí 
zatím nemá výsledky. 
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze Zápisu RO - č. 44/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2020 konaného dne 10. 06. 2020 

 

 

 

 

Závěr: 

 

Při provedené kontrole nebylo nalezeno porušení zákonných ustanovení, ani jiných závazných právních 
předpisů. Usnesení zastupitelstva obce Vřesina jsou průběžně plněny radou obce a obecním úřadem. 
Usnesení rady obce je taktéž průběžně plněno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vřesině dne 12. 06. 2020 

 


